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„Mama i tata”  
Jadwiga Koczanowska 

 
Mama i Tata to nasz świat cały, 

ciepły bezpieczny, barwny, wspaniały, 
to dobre, czułe, pomocne ręce, 
i kochające najmocniej serce. 

 
To są wyprawy do kraju baśni, 

wakacje w górach, nad morzem, na wsi, 

loty huśtawką, prawie do słońca 

oraz cierpliwość co nie ma końca. 



Kochana Mamo, Kochany Tato 

dzisiaj dziękować chcemy Wam za to, 

że nas kochacie, że o nas dbacie, 

i wszystkie psoty nam wybaczacie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drodzy rodzice! 

Zapraszamy do przeczytania kolejnego numeru naszej przedszkolnej gazetki. 

W maju jest święto, które dla wszystkich jest wyjątkowe – to „Dzień Matki” – osoby,  
która jest najbliższa sercu każdego dziecka, obdarza swoją bezinteresowną miłością.   

Maj jest miesiącem w którym obchodzimy trzy Święta Narodowe. Warto dzieciom 
przybliżyć ich znaczenie.  

 Jest to także miesiąc poświęcony książce i czytelnictwu .Odbywa się 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, który ma na celu promocję czytelnictwa wśród 

społeczeństwa oraz podkreślenie roli czytania książek. 

Pamiętajmy także jak ważną rolę w życiu dziecka odgrywa czytanie książek. 
Pobudza i rozwija wyobraźnię dziecka. Sprawia, że dziecko jest bardziej kreatywne, 

dzięki czemu jest bardziej otwarte na różnego rodzaju procesy twórcze.  
Regularne czytanie powoduje, że dziecko poznaje i uczy się nowych słów. 



 

 

 

 



1 MAJA – ŚWIĘTO PRACY – to Międzynarodowe Święto- Dzień solidarności ludzi 

pracy. Obchodzone jest co roku w tym samym dniu.  

 

2 MAJA – ŚWIĘTO FLAGI – barwy flagi mają swoje znaczenie. Biel pochodzi od 

koloru orła  

i oznacza czystość. Czerwień to kolor królewski i wiąże się z takimi cnotami, jak 

waleczność  

i odwaga. Flaga to symbol Polski i dlatego należy ją szanować i dbać o nią. Flaga nie 

może dotykać podłogi ani ziemi. W Polsce flaga nie powinna posiadać żadnych 

dodatków. Nie należy wieszać flagi z wizerunkiem orła bo to błąd. Jeżeli umieścimy 

na fladze napis – Polska – nie znieważymy tym flagi, ale takie płótno, nie jest już 

flagą Polski. Zużytej i zniszczonej flagi nie wolno wyrzucać do kosza. Należy ją 

rozciąć i rozdzielić barwy, a następnie spalić.  

 
3 MAJA -ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA- zostało wprowadzone, w celu 

upamiętnienia uchwalenia konstytucji. Reguluje ona ustrój prawny Rzeczpospolitej. 

Konstytucja Polski była pierwszą w Europie i drugą na świecie.  

 
 
 

 



 
Drodzy Rodzice! 

  

Zachęcamy do czytania dzieciom bajek 20 minut dziennie.  

Ma to ogromny wpływ na ich prawidłowy rozwój.  

 

 

 

 

 

 



„W Słonecznej Krainie czas wesoło płynie” – 
czyli najważniejsze wydarzenia kwietnia 

 

 

Kotki: 
„Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy , trochę lata”, to 
przysłowie w tym roku było wyjątkowo realne. Pogoda nas nie 
rozpieszczała. Poznaliśmy jej wszystkie odsłony.  
W tym miesiącu poznawaliśmy obyczaje Wielkanocne, 
tworzyliśmy kartki z życzeniami, uczyliśmy się piosenek o 
pisankach , uczestniczyliśmy w zabawach tematycznych. 

Dzieci z dużym zaangażowaniem sadziły małą cebulkę na szczypiorek, oraz zasiały 
rzeżuchę. Wiedzą, że roślinom do życia potrzebna jest woda i słońce, dlatego też 
dbały o swoje rośliny dostarczając im odpowiednie składniki. 
     Pozostając w tematyce kurczaków, poszerzyliśmy wiedzę o zwierzęta z 
wiejskiego podwórka. 
Dzieci wzbogacały słownik o wyrazy: źrebak, cielak, prosię , pisklę. Uczestniczyły w 
zabawach dźwiękonaśladowczych oraz ruchowych. Wykonały sylwety zwierząt w 
kolorach tęczy. 
 Dzień Ziemi , to okazja do rozmów o naszej planecie. Dzieci rozumieją konieczność 
oszczędzania wody i prądu. Potrafią segregować śmieci ,wspólnie troszczą się o 
swoją planetę. 
21 kwietnia maluchy wzięły udział w zabawach i konkursach przygotowanych z okazji 
Dnia Ziemi. Porządkowały zaśmiecony plac zabaw i wrzucały śmieci do kolorowych 
worków. Zaśpiewały też piosenkę „Śmieciu precz”. 
    Wiosna budzi wszystko do życia, my postanowiliśmy się dowiedzieć , co słychać 
na łące. 
Rozpoznawaliśmy łąkowe kwiaty, uczyliśmy się piosenki „ Rosną sobie kwiatki na 
łące”. 
Poznaliśmy zwierzęta zamieszkujące łąkowe zakamarki. Stworzyliśmy grę planszową, 
ze zwierzątkami i zadaniami do wykonania. Obserwowaliśmy małe stworzonka z 
pomocą lupy na placu zabaw. 

 
   
  
 
  



  
 
    

 
 

Misie: 
          Nadszedł kwiecień. Przyszedł piękny wiosenny czas. 
Przyroda  budzi się do życia, więc Misie bacznie obserwowały 
przyrodę.  Rozmawiały co ciekawego dzieje się na wiejskim 
podwórku.   Dzieci poznały   zwierzęta wiejskie, jak nazywają się ich 
domy, a także jak to jest, że mleko od krowy jest w naszych domach.  
Wesoły brykały jak zwierzątka podczas zabaw ruchowych. Piosenki 

"Szalona krowa" i "Baranek"  stały się hitem tanecznym. Kinga opowiadała dzieciom 
jakie zwierzątka są u jej babci na wsi. 
Początek kwietnia to też przygotowania do Świąt Wielkanocnych. Dzieci poznały 
zwyczaje i tradycje świąteczne. Opowiadały jakie w domu odbywają się 
przygotowania do wiosennego święta. W sali przedszkolnej rozpoczęliśmy od 
porządków. Wszystkie zabawki zostały ładnie uporządkowane, a potem to już była 
zabawa z przygotowaniem świątecznych ozdób. Kulały się kulki waty do zrobienia 
baranka, kleiły się kółeczka w kurczaczki, króliki i kurki. Miła była praca przy 
świątecznych piosenkach i zabawach. Dzieci czekały na świątecznego króliczka i 
oczywiście na wesoły lany poniedziałek. 
 Misie  przygotowywały się też do przywitania wiosny. Na spacerach  zachwycały się 
pierwszymi kwiatami i zieloną trawą. Z radosnymi okrzykami witały każdą biedronkę, 
pająka czy ślimaka. Nasze przedszkole odwiedziła prawdziwa Pani Wiosna i 
opowiadała o swoich zmaganiach z Panią Zimą. Zaprosiła dzieci do wspólnej zabawy. 
Harcom nie było końca. 
Ważnym i uroczystym dniem w przedszkolu jest Dzień Ziemi. Uroczyste spotkanie 
wszystkich dzieci odbyło się na placu zabaw. W czasie zabaw i konkursów 
przedszkolaki wykazały się dużą wiedzą na temat ochrony i szanowania przyrody, jak 
dbać o porządek w przyrodzie i najważniejsze co robić, aby było jak najmniej śmieci.  
I rozkwitła wiosna, więc dzieci z zaciekawieniem zaglądają na słoneczną łąkę. 
Wypatrują  jakie to maleńkie stworzenia zamieszkują wśród trawy, poznają jak 



rozmnażają się żaby, motyle czy pszczoły. Szykują się do wyprawy na prawdziwą 
łąkę.    
  

 

   
 

    



 
 
 

 
Sowy: 

W kwietniu zgłębialiśmy szeroki, ale bardzo wdzięczny temat 

książek. Rozmawialiśmy nie tylko o ulubionych książkach i 

bohaterach literackich, ale też o technicznej stronie czytelnictwa. 

Dzieci dowiedziały się, jak powstaje książka, i poznały zawody 

związane z tym procesem, a także samodzielnie zaprojektowały i 

wykonały okładkę książki. Ważnym aspektem czytelniczego 

tygodnia było podjęcie tematu biblioteki – dzieci dowiedziały się, czym różni się 

biblioteka od księgarni, poznały specyfikę tego miejsca i zasady zachowania się w 

bibliotece 

Rozmawialiśmy również o tradycjach wielkanocnych. Przypomnieliśmy sobie 

najważniejsze z nich: malowanie jajek, przygotowywanie świątecznego koszyczka, 

uroczyste śniadanie i oczywiście śmigus-dyngus! Poznaliśmy również symbole 

wialkanocne: pisanki, zajączki, kurczaczki, baranka, bazie, bukszpan, palmę i 

mazurka. Wymienialiśmy nazwy wielkanocnych potraw i wiemy, co należy włożyć do 

świątecznego koszyczka. Poszerzaliśmy naszą wiedzę na temat pracy rolnika i 

działania wiejskiego gospodarstwa. 



„Sówki” dowiedziały się w co to znaczy dbać o przyrodę poznały zasady 

dotyczące segregacji śmieci: kolory śmietników i surowce, które należy do nich 

wrzucać a także zastanawiały się nad tym, co się dzieje ze śmieciami i skąd się biorą 

niektóre przedmioty.  

Przypomnieliśmy sobie wygląd naszych symboli narodowych, czyli flagi i godła, 

oraz wysłuchaliśmy polskiego hymnu. Poznaliśmy też symbolikę biało-czerwonych 

barw (biel oznacza czystość serca, a czerwień odwagę i miłość). 

    

 

       

 
 



Wróbelki  
Kwiecień ,, Wróbelki’’ zaczęły bardzo pracowicie rozmawiały o 
Wielkanocnych tradycjach i zwyczajach.  
Z pomocą pań wykonały świąteczne stroiki, posiały rzeżuchę  które 
potem zabrały w prezencie do domu.   
 Rozmawialiśmy również o mieszkańcach wiosennej łąki, 
poznaliśmy zwierzęta tam żyjące jak również roślinność, 
wykonaliśmy wiele pięknych prac plastycznych związanych z tym 

tematem. 
Korzystając z pięknej pogody wysadziliśmy do przedszkolnego ogródka cebulki, które 
posadziliśmy wcześniej w  naszym kąciku przyrodniczym  
 21 kwietnia obchodziliśmy wspólnie z wszystkimi grupami przedszkolnymi ,, 
Dzień Ziemi’’, spotkaliśmy się na placu przedszkolnym wzięliśmy udział w zabawach 
ruchowych jak również zaśpiewaliśmy piosenki o tematyce ekologicznej , 
przypomnieliśmy sobie jak segregować  odpady oraz jak dbać o naszą planetę. 
Dowiedzieliśmy się skąd bierze się prąd oraz jak oszczędzać wodę.  
 Ostatnim tematem kompleksowym jakim zajęliśmy się w tym miesiącu były,, 
Majowe święta’’ przypomnieliśmy sobie symbole narodowe oraz najważniejsze 
rzeczy dotyczące naszego kraju.   
 

 
 

 



 
 

 



 
 

 
 



 

  
 
   

Tygryski 
  
   W pierwszym tygodniu kwietnia kontynuowaliśmy temat związany ze 

Świętami Wielkanocnymi. Poznaliśmy zwyczaje i tradycje związane z 
tymi świętami.  
W drugim tygodniu rozmawialiśmy o tym, jakie miejsce zajmują książki w 
naszym życiu, do czego służą oraz jakie informacje można w nich znaleźć. 

Przypominaliśmy zasady korzystania z książek, by służyły nam długo i 
pozostawały w dobrym stanie. Dowiedzieliśmy się, w jaki sposób powstają 
książki oraz jak nazywają się zawodów osób, które biorą udział w tym procesie. 

Podczas zabaw tematycznych w księgarnię utrwaliliśmy wygląd banknotów i monet 
używanych w Polsce oraz uczyliśmy się posługiwania ich modelami. 
Klasyfikowaliśmy książki na podstawie jednej lub dwóch cech. 
Dowiedzieliśmy się też, jak wygląda litera „F” i „f” na przykładzie wyrazu „fotel” oraz 
uczyliśmy się kreślić szlaczki literopodobne oraz układać kształt litery „F”. 
Doskonaliliśmy umiejętność określania głosek na początku, na końcu i w środku 
wybranych słów.  
W trzecim tygodniu rozmawialiśmy o tym, jak należy dbać o planetę. Poznaliśmy 
znaczenie słów „ekologia” i „ekologiczny”, a także utrwaliliśmy informacje o 
sposobach segregowania śmieci w domu. Rozmawialiśmy również o odnawialnych i 
nieodnawialnych źródłach energii.  
Podczas zabaw językowych tworzyliśmy rymy do wybranych słów i rozwiązywaliśmy 
zagadki językowe. Uczestniczyliśmy w wielu zabawach ruchowych. 
W kolejnym tygodniu kontynuowaliśmy w przedszkolu rozmowę o wiosennych 
zmianach w przyrodzie, o rozkwitających pączkach kwiatów i powracających ptakach. 



Przypominaliśmy sobie wiadomości o owadach i sposobie ich życia oraz oglądaliśmy 
ich domki. Dowiedzieliśmy się o bardzo ważnej roli owadów w życiu ludzi. 
Poznały literę „Ł” i „ł” na przykładzie wyrazu „łapa” i uczestniczyliśmy w wielu 
zabawach językowych. Dzieliliśmy też słowa na sylaby i głoski, liczyliśmy je oraz 
wyszukiwaliśmy rymy do określonych słów. Oprócz tego słuchaliśmy zagadek 
matematycznych, dodawaliśmy  
i odejmowaliśmy na konkretach, tworzyliśmy zbiory różnych przedmiotów oraz 
liczyliśmy je. Poznaliśmy pojęcia: pionowy, poziomy oraz wykonywaliśmy ćwiczenia, 
ustalając stałość długości.  
Pod koniec kwietnia odbyła się impreza przedszkolna z okazji „Dnia Ziemi”. Nasza 
grupa wystąpiła śpiewając piosenkę „Moja planeta Ziemia”, segregowaliśmy śmieci w 
ogrodzie przedszkolnym, utrwalaliśmy wiedzę na temat sposobów dbania o naszą 
planetę i świetnie bawiliśmy się przy piosenkach ekologicznych. 
   
 

   



   
 
 
 

Motylki 
 

      Grupa ,,Motylki” na początku kwietnia rozpoczęła przygotowania 
do Świąt Wielkanocnych. Dzieci utrwaliły symbole świąt oraz 
tradycje przekazywane z pokolenia na pokolenie. Siały owies, 
wykonywały pisanki metodą decupage oraz tworzyły koguciki z 
wytłaczanek po jajkach. Wszystko to po to, by stworzyć piękny 
świąteczny stroik, który stanowił element  dekoracji domu dzieci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odbyło się spotkanie z Panią Anią psycholog, która przeprowadziła z dziećmi 
rozmowę na temat odmienności, inności dzieci, tolerancji, szacunku do drugiego 
człowieka. Dzieci obejrzały film ,,Autyzm”, dowiedziały się, że każdy ma prawo być 
inny niż my i należy darzyć go szacunkiem. Dzieci przypomniały sobie zasady 
radzenia sobie w sytuacji,  gdy czują złość.  
 

 
 

Ponadto na zajęciach w tym miesiącu rozmawialiśmy o kulturze, która towarzyszy 
nam na co dzień. Przedszkolaki poznały zasady zachowania się przy stole oraz w 
miejscach publicznych.  
 
 
,,Motylki” brały udział w obchodach ,, Dnia Ziemi”, poznały zasady kodeksu Małego 
Ekologa, wiedzą jak należy dbać o naszą planetę, wspólnie segregowały śmieci do 
odpowiednich worków.  
 

 
 
W ostatnim tygodniu kwietnia przedszkolaki rozmawiały o naszej ojczyźnie- Polsce. 
Obejrzały film o konstytucji 3 maja, dowiedziały się co to jest konstytucja, wykonały 
flagę Polski, zaśpiewały hymn. Poznały także legendę o powstaniu Państwa 
Polskiego a także ważne miejsca i zabytki Warszawy i Krakowa.  

 



Słoneczka: 
 Początek kwietnia dla „Słoneczek” był czasem 

przygotowań przed Świętami Wielkanocnymi. Dzieci 
poznały tradycje związane z tymi świętami, siały rzeżuchę, 
robiły wiele prac plastyczno – technicznych i opowiadały jak 
u nich w domach wyglądają takie przygotowania. 

13 kwietnia do naszego przedszkola zaprosiliśmy 
gościa, panią Monikę, która pracuje w bibliotece w naszym 
mieście. Pani Monika przeczytała dzieciom opowiadanie o 

„Kotce Milusi” wykorzystując do tego teatrzyk kamishibai. Dzieci słuchały w 
ogromnym skupieniu i odpowiadały na pytania związane z bajką. Później wszyscy 
wspólnie zrobiliśmy sobie masażyki – wierszyki, dzieci naśladowały zachowania 
kotów i ich nawyki. Na koniec wykonaliśmy pracę plastyczną pt. „Magiczne koty”. 

Kolejnymi gośćmi, którzy zechcieli odwiedzić nasze przedszkole byli aktorzy z 
agencji artystycznej „Prima”, którzy przedstawili dzieciom bajkę pt. „Złota Rybka”. 
Dzieci nauczyły się z tej bajki, że nie fajnie jest być takim chciwym. Gromkimi 
brawami nagrodzili aktorów za ich występ. 

21 kwietnia razem z grupą „Żabki” świętowali świętowaliśmy Dzień Ziemi, do 
którego przygotowywaliśmy się cały tydzień. Rozmawialiśmy o ekologii, 
oszczędzaniu wody i prądu. Obejrzeliśmy film edukacyjny pt. „Karolek i dzień ziemi”. 
A w piątek 21 kwietnia ruszyliśmy na wspólny pochód w okolicy przedszkola z 
transparentami i śpiewając piosenki związane z ekologią.  

Ksawery w kwietniu obchodzi swoje urodziny i z tej okazji przyniósł słodkości 
dla dzieci, by wspólnie świętować. Dzieci złożyły koledze życzenia i odśpiewały 
uroczyste „Sto lat”. 

Koniec kwietnia to czas, w którym rozmawiamy o Polsce z racji Święta 
Konstytucji, które przypada na 3 maja. W piątek 28 kwietnia razem z „Żabkami” 
uroczyście odśpiewaliśmy hymn Polski, śpiewaliśmy patriotyczne piosenki oraz 
mówiliśmy wierszyki. Dzieci zrobiły również różnego rodzaju prace plastyczne o 
tematyce patriotycznej. 

 



    
 

   
 

 

 

 
 



 
Żabki: 

 Żabki bardzo starannie przygotowały się do Świąt 
Wielkanocnych. Dzieci poznały tradycje i zwyczaje wielkanocne. 
Przygotowania rozpoczęliśmy od robienia palm wielkanocnych. 
Następnie ozdabialiśmy pisanki, wykonaliśmy wiele ozdób 
świątecznych (zajączki, kurczaczki, baranki). W sali organizowałam 
różne konkursy takie jak: skakanie w workach, zawieszanie jajeczek 
na gałązki, przenoszenie piłeczek pingpongowych i jajek na łyżkach, 

odgadywanie zagadek. Kolejnym zadaniem było odszukanie listów od Zajączka 
ukrytych w sali. W listach Zajączek wyznaczył kilka prostych zadań, które muszą 
wykonać, aby otrzymać swoje niespodzianki. Dzieci musiały odgadnąć zagadkę, 
naśladować głosy baranka, oraz przy pomocy nauczyciela ułożyć życzenia 
świąteczne i przykleić na jajko. Przygotowaliśmy również upominki dla rodziców. 

 
 
Z książką poznajemy świat. 
 Dzieci od najmłodszych lat przejawiają zaciekawienie książką. Ma ono różny 
charakter i zależne jest między innymi od rozwoju psychicznego i wieku dziecka. 
Proces kształtowania postaw rozpoczyna się bardzo wcześnie i należy już od 
najmłodszych lat kształcić u dzieci nawyk sięgania po książkę. Literatura dostarcza 
dziecku ciekawych przeżyć, rozwija wyobraźnię, kształtuje umiejętność współżycia z 
ludźmi.  
Poprzez kontakt z książką świat dziecka staje się bardziej urozmaicony i kolorowy. 
Doznania wywołane tekstem utworu literackiego są bardzo silne i trudno je zatrzeć w 
pamięci. Nawet po kilku latach książkowe przeżycia są wciąż żywe.  My 
współpracujemy z Biblioteką Miejską w naszym mieście. Najczęściej chodzimy na 
zajęcia do biblioteki. tym razem to pani bibliotekarka odwiedziła nas.  Założeniem 
było wyjście z książkami z biblioteki, aby maluchy mogły poczuć bezpośredni kontakt 
z literaturą. Postawiono przede wszystkim na naukę poprzez zabawę - podczas 
czytania pani bibliotekarka zachęcała dzieci do komentowania, zadawała pytania 
odnośnie do zachowania bohaterów. Po przeczytaniu wybranej bajki (jak się okazało, 
największą popularnością cieszyły się przygody Tupcia Chrupcia) dzieci losowały 
rekwizyty, na podstawie których zgadywały tytuły bajek. Jak się okazało, 
przedszkolaki doskonale znają nie tylko bajki i postaci najbardziej popularne, takie 



jak Kubuś Puchatek czy Śpiąca Królewna, ale nierzadko opowiadały o swoich 
ulubionych bohaterach, już nie do końca znanych dorosłym.  
Dzieciom bardzo spodobał się teatr Kamishibai przyniesiony przez p. Monikę. Teatr 
kamishibai w takiej formie, jaka istnieje współcześnie, pojawił się w latach 
dwudziestych XX wieku w Japonii. Korzenie jego są jednak dużo wcześniejsze i 
sięgają tradycji japońskich bajek obrazkowych. Współcześnie Papierowy Teatr 
zyskuje popularność na całym świecie i jest wykorzystywany m.in. w arteterapii, 
biblioterapii, psychologii czy logopedii. 

 
  
 
Dzień Ziemi. 
We współczesnych czasach coraz więcej mówi się o skażonym środowisku 
przyrodniczym, które już osiągnęło stopień zanieczyszczenia niebezpieczny dla życia. 
Coraz więcej uwagi ludzie poświęcają problemowi ochrony środowiska. Naszym 
moralnym obowiązkiem jest pozostawienia następnym pokoleniom Ziemi nadającej 
się do życia. Mamy też obowiązek nauczyć dzieci  „ życia w zgodzie z przyrodą”. 
W przedszkolu jest wiele okazji do rozbudzania wrażliwości ekologicznej, ponieważ 
nie ma tam granic między przedmiotami.  Zaznajamiam dzieci  ze światem roślin, 
zwierząt, z przyrodą nieożywioną, a także uczę  dostrzegać i przeżywać jej piękno. 
Realizując edukację ekologiczną staram się zaszczepić w dzieciach zdrowy styl życia. 
W przeddzień Dnia Ziemi wyruszyliśmy ulicami naszego miasta z muzyką i 
transparentami wzywających wszystkich do ochrony przyrody. 
  
                                                                     

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



„Małe co nieco dla naszych przedszkolaków”– czyli 
pobaw się ze mną mamo i tato... 
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